
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00161547- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2023-00171363-UNC-MI#FL presentada por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de
la Facultad de Lenguas, Sra. Sabrina Soledad Vaillard a través del Expediente Electrónico: EX-2023-00161547- -UNC-ME#FL,
en la que se detalla el listado de estudiantes de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés y
Portugués en el examen final de fecha 16 de marzo de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués requerida a los estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Portugués, según corresponda, a los estudiantes
de la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por la
Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza. Cumplido, archivar.

 







 


 


 
 


 
 


ANEXO I 


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA INGLÉS DE FECHA 16 DE MARZO  


DE 2023 


FACULTAD DE ARTES 


Apellido y nombres D.N.I. Carrera que cursa 


Acosta, Julián  42695215 


 


Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Acosta Palomino, Carlos Arturo 96096162 Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Ale, Matias Agustin  42234858 Licenciatura en Composición 


Musical 


Aleman, Huberto Abel 39989339 Licenciatura en Artes Visuales 


Alonso, Pablo Joaquín  38180506 Licenciatura en Composición 


Musical 


Angera, Lucila  38813854 Licenciatura en Teatro 


Aquino, Luna  43410822 Licenciatura en Teatro 


Arias, Yair Gustavo 38793839 Profesorado en Educación Musical 


Augusto, Elias Emanuel  35544264 Licenciatura en Composición 


Musical 


Balboa Baraldi, Jorge Julian  41015498 Licenciatura en Composición 


Musical 


Barreto, Diego Nicolás  39689289 Licenciatura en Artes Visuales 


Barria, Mariana Naim 38088211 Licenciatura en Artes Visuales 


Benavidez, Carolina  43370367 Profesorado de Teatro 


Bevilacqua Cerioli, Irina María  41810310 Licenciatura en Artes Visuales 


Bordone Carranza, Florencia 


Sofia 
35967499 


 


Licenciatura en Dirección Coral 


Brunelli, Gabrel Oscar  40627564 Licenciatura en Teatro 


Brusa, Agostina  43561971  Profesorado de Teatro 


Buffa, Sofia  41595128   Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Bulacio Martinez, Azul Lihué  41994194 Licenciatura en Teatro 


Campano, Sofía Trinidad   43158484 Licenciatura en Composición 


Musical 


Carbonell, Eliana  38180318 Licenciatura en Composición 


Musical 


Cariac, Victoria  43470884 


 


Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Cautela, Angel Rodrigo  40722365 Licenciatura en Composición 


Musical 


Chiarello,Martina  43163460 Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Chocobares, Carolina Verónica 40247886  Profesorado en Educación Musical 


Corimayo, David  Victor 


Gabriel 


38504801 Profesorado en Educación Musical 


Correa, Roberto Anibal  43448829  Licenciatura en Composición 







 


 


 
 


 
Musical 


Correa Toranzo, Agustina 


Edelbis  


42978049 Licenciatura en Composición 


Musical 


Currumil, Gala  38220967  Licenciatura en Artes Visuales 


D'Agostino. Fiorella  39129543 Licenciatura en Artes Visuales 


Dahbar, Nahir  42437516  Licenciatura en Composición 


Musical 


de La Vega, Estefanía Milena  42884426  Licenciatura en Composición 


Musical 


Di Pasquale, Emilia Belén  43157819   Licenciatura en Dirección Coral 


Diez, Nicolas Sebastian  36017825 Licenciatura en Composición 


Musical 


Dominguez, Maria del Pilar  40030179  Profesorado en Educación Musical 


Etcheverría, Oriana  42915657  Licenciatura en Artes Visuales 


Fabian Sandmann, Valentina 


Milagros  


42978635  Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Fernández, Julieta 39695857 


 


Licenciatura en Artes Visuales 


Ferrer, Julieta Florencia 40907126  Licenciatura en Artes Visuales 


Ferrero, Darío Germán  38018363  Licenciatura en Dirección Coral 


Gallardo Reynoso, Martina  42783994  Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Garay, Gabriela Evangelina  27444388  Licenciatura en Artes Visuales 


García y Bazán, Enrique Daniel 42109949 Licenciatura en Composición 


Musical 


Gatti, Chiara  41439425 Licenciatura en Teatro 


Giordano Lerena, Lucía  44898214  Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Gribaudo, Fernando Nicolás 40519699 Profesorado en Educación Musical 


Helguero Benitez, Rocio 


Florencia del Carmen  


42036804   Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Heredia, Carolina Estefanía 44102952 Profesorado en Educación Musical 


Jerez Villegas, Valentina 


Cecilia  


42078358  Licenciatura en Artes Visuales 


Laciar, Guillermina  44954650 Licenciatura en Artes Visuales 


Leiva Quiroga, Sofía  42153092 Licenciatura en Artes Visuales 


Leiva Zúñiga, Gabriela Paz 95614509  Licenciatura en Artes Visuales 


Lujan, Lola  44475102 


 


Profesorado en Educación Plástica y 


Visual 


Mancilla Cardozo, Milena 


Aylin  


42604617  Profesorado en Educación Musical 


Marini, Giuliana Irina  


 


44873107 Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Mengoni, Anabella Jesus 40928298 Licenciatura en Teatro 


Orfila, Sofía  41416506  Licenciatura en Artes Visuales 


Orgaz, Nahir Agustina  38164312 Licenciatura en Composición 


Musical 


Orgaz, Teresita Aylén  40440541 Profesorado en Educación Musical 


Oviedo, Mauricio Gastón 39496794  Licenciatura en Artes Visuales 


Paez Heredia, Fabricio 38481448   Licenciatura en Teatro 







 


 


 
 


 
Maximiliano 


Passini, Facundo  41889111 Licenciatura en Composición 


Musical 


Pastore, Athos  40108550  Licenciatura en Artes Visuales 


Prox, Gala  39496725  Licenciatura en Artes Visuales 


Puebla Schildknecht, Tomás  35111596 Profesorado en Educación Musical 


Riera, Maria Carolina  41846853 Licenciatura en Artes Visuales 


Rodriguez, Joaquin  44828716 Licenciatura en Composición 


Musical 


Rodriguez Aro, Natalia 39072465  Licenciatura en Artes Visuales 


Roger, Sara Catalina  43361457  Licenciatura en Artes Visuales 


Saggin, Clara María 40612210 Licenciatura en Artes Visuales 


Santillan, Francisco Ignacio  39016256  Licenciatura en Composición 


Musical 


Santucho, Ezequiel  43692939  Licenciatura en Teatro 


Sarria Favre, Rodrigo  


 


42234024 Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales 


Sparantino, Victoria Manuela  40106795  Licenciatura en Teatro 


Tapia Cortés, Juan Francisco  94780411 Licenciatura en Artes Visuales 


Torres, Alma Martina  43926119 Licenciatura en Composición 


Musical 


Torres Redón, Ezequiel  42976746 Licenciatura en Artes Visuales 


Ugarte, Anabella  42785187  Licenciatura en Artes Visuales 


Velasco Curado, Agustina  


 


42439205 Licenciatura en Teatro 


Zamora Mehl, Valentina 40576992 Licenciatura en Artes Visuales 


Zumaeta Placencia, Esther 


Bertila  


94870067  Licenciatura en Teatro 


 


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA PORTUGUÉS DE FECHA 16 DE 


MARZO DE 2023 


FACULTAD DE ARTES 


Apellido y nombre  D.N.I. Carrera que cursa 


Varela, Nelson Noel  16292883 Licenciatura en Artes Visuales 


 


 


 





	numero_documento: RD-2023-186-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-05T12:36:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-05T12:47:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-05T12:48:06-0300
	GDE UNC




